

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Uždaviniai	Priemonės	Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Paslaugų gavėjų skaičius		Pastabos
				Planuojamas	Faktinis	
1 tikslas. Užtikrinti ir plėtoti nestacionarias paslaugas kaip alternatyvą stacionarioms socialinėms paslaugoms						
1. Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą rajono gyventojams	1.1. Plėtoti transporto organizavimo paslaugų teikimą socialinių paslaugų gavėjams	Savivaldybės biudžeto lėšos	Utenos rajono socialinių paslaugų centras Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga	112 Utenos rajono asmenų su negalia galės pasinaudoti transporto organizavimo paslaugomis	60 Utenos rajono gyventojų su negalia pasinaudojo transporto organizavimo paslauga.	
	1.2. Pagalbos į namus paslaugų teikimas atsižvelgiant į nustatytus poreikius ir finansines galimybes	Savivaldybės biudžeto lėšos	Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Pagalbos į namus paslaugas gaus 120 senyvo amžiaus asmenų bei asmenų su negalia	Pagalbą į namus gauna 120 senyvo amžiaus asmenų	
	1.3. Skirti pagalbos pinigus nesant galimybei teikti pagalbą į namus paslaugas	Savivaldybės biudžeto lėšos	Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Pagalbos pinigus gaus 15 socialinių paslaugų gavėjų	10 asmenų gauna pagalbą pinigais	
	1.4. Tęsti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimą	Valstybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, NVO	Bus finansuojami projektai, pagal kuriuos asmenims su negalia bus teikiamos įvairios paslaugos ir organizuojamos įvairios veiklos	Finansuoti 7 socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai iš savivaldybės (toliau – SB) ir valstybės biudžeto lėšų (toliau - VB).	Utenos rajono neįgalieji draugija VB 9600,00; Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Utenos viltis“ VB 16000,00, SB 6000,00; VŠĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ VB 13500,00; Utenos rajono kurčiųjų ir

						neprigirdinčiųjų draugija VE 7500,00; VšĮ LASS šiaurės rytų centras VB 7700,00, SB 5000,00; Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga VB 9500,00, SB 5500,00; Asociacija Erelgymas VB 3042,00, SB 5100,00.
	1.5. Stiprinti nevyriausybinų organizacijų veiklą plėtojant bendruomeninių paslaugų įvairovę, teikiant pagalbą asmenims su negalia, patiriantiems socialinę atskirtį ir šeimos dėl darbo ir šeimoms išsipareigojimų derinimo.	Savivaldybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, NVO	NVO teiks Utenos rajono gyventojams bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas; socialinės reabilitacijos paslaugas	<p><i>VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“</i> teikia maitinimo organizavimo ir asmens higienos paslaugas mažas pajamas gaunantiems Utenos rajono gyventojams, taip pat teikia laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims.</p> <p><i>VšĮ „Sveikatą į namus“</i>. teikia bendrąsias socialinės priežiūros, pagalbos į namus, transporto, maitinimo organizavimo paslaugas klientų namuose.</p> <p><i>Utenos rajono Klykių bendruomenė, Saldutiškio bendruomenė, Maltos ordino pagalbos tarnyba, Tauragnų</i></p>	

				<p><i>krašto bendruomenė, Utenos seniūnijos bendruomenė, Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga, Sudeikių bendruomenė, bendruomenė</i></p> <p><i>„Užpalėnų krivūlė“ - teikia pagalbą į namus paslaugas.</i></p> <p>Utenos rajono savivaldybės teritorijoje akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikia 11 vaikų dienos centrų (paslaugų teikėjai – <i>Utenos rajono Saldutiškio bendruomenė, Maltos ordino pagalbos tarnyba, Tauragnų krašto bendruomenė, Utenos seniūnijos bendruomenė, Sirutėnų bendruomenė, Pačkėnų bendruomenė, Užpalių „Lions-Liūtų“ klubo vaikų dienos centras, Utenos rajono Daugailių bendruomenė, VšĮ Skudutiškio akademija, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, Visuomeninė organizacija "Gelbėkit vaikus").</i></p>	
--	--	--	--	---	--

					<p><i>Utenos rajono neįgaliųjų draugija</i> - teikia socialines paslaugas asmenims su negalia. Paslaugos apima neįgaliųjų dienos užimtumą, individualią pagalbą, neįgaliųjų meninių gebėjimų lavinimą būreliuose, kolektyvuose bei sveikos gyvensenos skatinimo bei populiarinimo paslaugas, įtraukiant neįgaliuosius aktyviai dalyvauti kūno kultūros ir fizinio aktyvumo užsiėmimuose.</p> <p><i>Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Utenos viltis“</i> - teikia socialines paslaugas asmenims, turintiems proto negalią. Paslaugos apima neįgaliųjų dienos užimtumą, individualią pagalbą, meninių gebėjimų lavinimą, aktyvios ir sveikos gyvensenos skatinimą bei populiarinimą, įtraukiant neįgaliuosius į kūno kultūros ir fizinio aktyvumo užsiėmimus bei pagalbą neįgaliųjų</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<p>šėimos nariams. <i>VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“</i> - teikia individualią pagalbą neįgaliesiems, organizuojant pavėžėjimo paslaugas, užtikrinant tikslinės grupės mobilumą ir įsitraukimą į ekonomines bei socialines veiklas. <i>Utenos rajono kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų draugija</i> - teikia socialines paslaugas klausos negalią turintiems asmenims. Paslaugos apima neįgaliųjų dienos užimtumą, meninių gebėjimų lavinimą būreliuose, kolektyvuose, individualią pagalbą bei pagalbą neįgaliųjų šėimos nariams. <i>VšĮ LASS šiaurės rytų centras</i> - teikia socialines paslaugas asmenims, turintiems regėjimo negalią – silpnaregiai ir aklieji. Teikiamos paslaugos apima neįgaliųjų dienos</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<p>užimtumą, individualią pagalbą bei meninių gebėjimų lavinimą būreliuose, kolektyvuose.</p> <p><i>Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga</i> - teikia socialines paslaugas asmenims su negalia. Paslaugos apima neįgaliųjų dienos užimtumą, individualią pagalbą, pagalbą atkuriant ar stiprinant darbo įgūdžius, meninių gebėjimų lavinimą būreliuose, kolektyvuose bei pagalbą neįgaliųjų šeimos nariams.</p> <p><i>Asociacija Erelgymas</i> - teikia neįgaliųjų aktyvios ir sveikos gyvensenos skatinimo bei populiarinimo paslaugas, įtraukiant neįgaliuosius aktyviai dalyvauti kūno kultūros ir fizinio aktyvumo užsiėmimuose.</p>	
	1.6. Užtikrinti mažas pajamas gaunančių asmenų (šeimų) galimybę gauti nemokamą maitinimą ir asmens higieną	Savivaldybės biudžeto lėšos	VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“	Nemokamo maitinimo ir asmens higienos paslaugas gaus 110 asmenų kas mėnesį	Nemokamo maitinimo ir asmens higienos paslaugas gauna 110 asmenų kas mėnesį.	Per I-II-III metų ketvirčius 230 asmenų gavo nemokamo maitinimo ir asmens higienos paslaugas.
	1.7. Finansuoti	Savivaldybės	Savivaldybės	Paslaugas VšĮ	Apgyvendinimo	Per I-II-III metų ketvirčius

	apgyvendinimo namuose, laikino apnakvindinimo, paslaugas socialinės rizikos asmenims ir šeimoms	biudžeto lėšos, paslaugų gavėjų lėšos	administracija	Krizių centre „Angelų pieva“ gaus iki 32 socialinę riziką patiriančių asmenų kiekvieną mėnesį, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre -pagal poreikį	paslaugas VšĮ Krizių centre „Angelų pieva“ gauna kas mėnesį gauna 25 socialinę riziką patiriantys asmenys. Pagal poreikį per mėnesį laikino apnakvindinimo paslaugas gavo iki 7 asmenų per mėnesį. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre -pagal poreikį.	apgyvendinimo paslaugas VšĮ Krizių centre „Angelų pieva“ gavo 64 asmenys, laikino apnakvindinimo 72 asmenys.
	1.8. Finansuoti teikiamas intensyvios krizių įveikimo pagalbos, laikino apnakvindinimo, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas socialinę riziką patiriančioms šeimoms, jose augantiems vaikams ir asmenims, atsidūrusiems krizinėje situacijoje, šeimynose bei kitose institucijose	Savivaldybės biudžeto lėšos	Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	Intensyvios krizių įveikimo pagalbos, laikino apnakvindinimo, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas gaus 24 socialinę riziką patiriančios šeimos	Intensyvios krizių įveikimo pagalbos, laikino apnakvindinimo, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas gavo 18 socialinę riziką patiriančios šeimų.	
1.2. Tęsti socialinės priežiūros paslaugų teikimą šeimoms patiriančioms socialinę riziką ir jose augantiems	1.2.1. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų teikimas socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jose augantiems vaikams	Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos Savivaldybės biudžeto lėšos	Utenos rajono socialinių paslaugų centras, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, seniūnijos	Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos bus teikiamos 180 socialinę riziką patiriančių šeimų	Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugą Utenos rajono socialinių paslaugų centras suteikė 173 šeimai patiriančiai socialinę riziką. Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras- 18 šeimų.	Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą gavo 38 vaikai.

vaikams					Psichosocialinės pagalbos paslaugą gavo 18 vaikų ir 15 suaugusiųjų.	
1.3. Užtikrinti būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programos vykdymą savivaldybėje	1.3.1. Būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliesiems asmenims, šeimoms auginančioms vaikus su sunkia negalia poreikio nustatymas	-	Savivaldybės administracija	Bus žinomas būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo poreikis (bus pritaikomi būstai 10 asmenų su negalia poreikiams)	Nustatytas būsto ir aplinkos pritaikymo poreikis 11 suaugusių žmonių su negalia ir 4 vaikams su sunkia negalia.	
	1.3.2. Būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliems asmenims, šeimoms, auginančioms vaikus su sunkia negalia darbų atlikimo organizavimas ir apmokėjimas už atliktus darbus	Valstybės biudžeto lėšos: 81,98 tūkst. Eur, ir savivaldybės biudžeto lėšos: 48,1 tūkst. Eur.	Savivaldybės administracija	Būstas ir (ar) aplinka bus pritaikoma 10 asmenų (vienam iš jų - vaikui su sunkia negalia)	Būstas ir (ar) aplinka pritaikyta 9 žmonėms su negalia, iš jų 2 vaikams su sunkia negalia.	Būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo laukia 20 asmenų iš jų 3 vaikai su sunkia negalia.
1.4. Organizuoti maisto teikimą iš ES intervencinių atsargų labiausiai nepasiturintiems Utenos rajono gyventojams	1.4.1. Paramos maisto produktais labiausiai skurstantiems gyventojams programos įgyvendinimas	-	Savivaldybės administracija, Maisto bankas	Numatomas gavėjų skaičius apie 2700	Paramą maisto produktais labiausiai skurstantiems gyventojams gauna 2820 Utenos rajono gyventojų, iš jų 1597- Utenos mieste, 1223 – Utenos rajono seniūnijose.	
1.5. Užtikrinti socialinių paslaugų plėtros ir kokybės gerinimo vykdymą	1.5.1. Tęsti socialinių paslaugų bendruomenėje projektų finansavimą	Savivaldybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, NVO	Bus finansuojami projektai, pagal kuriuos asmenims su negalia bus teikiamos įvairios paslaugos ir	Socialinių paslaugų bendruomenėje projektų finansavimui skirta 90 tūkst. Saldutiškio bendruomenė teikia paslaugas 8	

savivaldybėje				organizuojamos įvairios veiklos	asmenims; Utenos seniūnijos bendruomenė 38 asmenims; Tauragnų krašto bendruomenė 20 asmenų; Maltos ordino pagalbos tarnyba 15 asmenų; Utenos klykių bendruomenė 13 asmenų; Sudeikių bendruomenė 13; Bendruomenė „Užpalėnų krivūlė“ 10 asmenų.	
	1.5.2. Teikti asmeninio asistento paslaugas	ES lėšos	Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyrius, Utenos rajono socialinių paslaugų centras	17 darbingo amžiaus asmenų su negalia bus suteiktos asmeninio asistento paslaugos	18 darbingo amžiaus asmenų su negalia teikiamos asmeninio asistento paslaugos.	
	1.5.3. Pagalba asmenims susiduriantiems su gyvenimo sunkumais dėl Covid-19 infekcijos	ES lėšos		47 asmenys gaus būtiniausių poreikius tenkinančias paslaugas	57 gauna būtiniausių poreikius tenkinančias paslaugas.	
	1.5.4. Organizuoti veiklas ir pritraukti bendruomenę dalyvaujant ESSFA finansuojamame projekte „Pokyčių keliu“.	ESSFA lėšos	Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	Lėšų įsisavinimas pagal mokėjimų grafiką suderinta su ESSFA. Mokymų organizavimas, apgyvendinimo paslaugos įgyvendinimas smurtą patyrusiems,	Projekte įgyvendinimo metu veiklose dalyvavo; bendrųjų socialinių paslaugų organizavimas – 17 asmenų; Darbiniai-meniniai-interaktyvūs užsiėmimai -30 asmenų; Organizuojami prevenciniai renginiai tikslinei grupei, kurie	

				priklausomybes turintiems bei iš įkalinimo įstaigų grįžusiems asmenims.	padeda mažinant soc. atkirtį. Renginiai „Išdrįsk klausti“ -88, „Aš mokausi, nes man rūpi“-51, „Tėvystė tai iššūkis“ -25, „Prevenciniai alkoholio ir smurto prevencijos užsiėmimai vaikams ir jaunimui“- 16. Projekto metu įvyko 3 5 dienų tėvų, sergančių priklausomybių ligomis ir jų vaikų stovyklos „Mes šeima“,75 dalyviai. Projekte dalyvauja 20 savanorių.	
	1.5.5. Finansuoti vaikų dienos centrų veiklą	Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, NVO	11 akredituotų vaikų dienos centrų teiks 204 vaikams socialinės priežiūros paslaugas	11 akredituotų vaikų dienos centrų paslaugos suteiktos 206 vaikams.	2 vaikų dienos centrai Utenos mieste, 9 Utenos rajono seniūnijose.

2 tikslas. Užtikrinti esamo socialinės globos paslaugų poreikio tenkinimą rajono gyventojams

2.1. Organizuoti kokybiškų ilgalaikės, trumpalaikės, dienos socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, asmenims su	2.1.1. Finansuoti kokybiškas ilgalaikės, dienos socialinės globos paslaugas Utenos rajono savivaldybės gyventojams	Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos, paslaugų gavėjų lėšos	Savivaldybės administracija, socialinės globos paslaugas teikiančios įstaigos	Kokybiškos socialinės globos paslaugos bus teikiamos asmenims, kuriems nustatytas šių paslaugų poreikis	<i>Ilgalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos:</i> ✓ Utenos rajono savivaldybės Leliūnų socialinės globos namuose 28 asmenims; ✓ Utenos rajono socialinių paslaugų centre gauna 27	
---	--	---	---	---	--	--

negalia, senyvo amžiaus asmenims				asmenys; ✓ Utenos socialinės globos namuose 76 asmenims; ✓ Aknystų socialinės globos namuose 8 asmenims; ✓ Zarasų socialinės globos namuose 8 asmenims; ✓ Visagino socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ Nijolės Genytės socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ Jasiuliškių socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ Senjorų socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ Skemų socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ Strūnos socialinės globos namuose 1 asmeniui; ✓ VšĮ „Senevita“ 3 asmenims; ✓ VšĮ „Giraitės namai“ 1 asmeniui; ✓ VšĮ Skuodo globos namai 1 asmeniui; ✓ VšĮ Utenos Kristaus žengimo į dangų	
----------------------------------	--	--	--	---	--

					<p>parapijos globos namuose 13 asmenų; ✓ VšĮ „Savarankiški gyvenimo namai“ 1 asmeniui; <i>Trumpalaikė socialinė globa teikiama:</i> ✓ Utenos socialinės globos namuose – 1 asmeniui; ✓ Zarasų socialinės globos namuose – 2 ✓ Kauno kartų namai – 1 asmeniui;</p>	
	<p>2.1.2. Finansuoti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams bei socialinės rizikos vaikams</p>	<p>Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos</p>	<p>Savivaldybės administracija, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, šeimynos, kitos vaikų socialinės globos įstaigos</p>	<p>Trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugas socialinės globos įstaigose bei šeimynose gaus apie 60 tėvų globos netekusių vaikų</p>	<p>90 –globos centro atvejų 20 - trumpalaikė/ilgalaikė globa (rūpyba) teikiama Centro bendruomeninių vaikų globos namų padaliniuose.</p> <p>Utenos rajono socialines paslaugas vaikams teikia 5 šeimynose, jose globojami 36 vaikai.</p> <p>3 vaikams ilgalaikė socialinė globa teikiama kituose rajonuose.</p>	

	2.1.3. Finansuoti dienos socialinės globos paslaugas (institucijoje) asmenims su negalia	Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos, paslaugų gavėjų lėšos	Savivaldybės administracija, Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Dienos globos paslaugas socialinės globos įstaigose gaus apie 20 asmenų su negalia	Dienos globos paslaugas (institucijoje) teikiamos 19 asmenų.	
2.2. Didinti socialinės globos paslaugų aprėptį ir prieinamumą	2.2.1. Plėtoti dienos socialinės globos paslaugas asmenims namuose asmenims su sunkia negalia kaimiškose vietovėse asmenims namuose	Valstybės biudžeto lėšos, socialinių paslaugų gavėjų lėšos	Savivaldybės administracija, Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Suaugusiems ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia bus teikiamos dienos socialinės globos paslaugos namuose (apie 55 asmenų per mėnesį)	58 suaugusiems ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia teikiamos dienos socialinės globos paslaugos namuose .	
	2.2.2. Teikti integralios pagalbos paslaugas asmenims su sunkia negalia jų namuose	Valstybės biudžeto lėšos, socialinių paslaugų gavėjų lėšos	Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Darbingo amžiaus ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia mobilios komandos teiks integralios pagalbos paslaugas 50 asmenų namuose	50 darbingo amžiaus ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia mobilios komandos teikiamos integralios pagalbos paslaugas asmenų namuose.	

3 tikslas. Gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę bei užtikrinti informacijos apie socialines paslaugas prieinamumą gyventojams

3.1. Vykdyti teikiamų socialinių paslaugų kokybės kontrolę (stebėseną)	3.1.1. Socialinės priežiūros paslaugų teikimo kokybės kontrolė	Nereikės	Savivaldybės administracija	Užtikrinta įstaigų teikiamų socialinės priežiūros kokybė bei suformuota bendrą keliamų reikalavimų	Patikrinta 11 socialines priežiūros paslaugas teikiančių vaikų dienos centrų ir užtikrinta bendra keliamų reikalavimų taikymo praktika savivaldybėje.	
--	--	----------	-----------------------------	--	---	--

				taikymo praktika savivaldybėje		
	3.1.2. Pagalbos į namus paslaugų teikimo kokybės kontrolė	Nereikės	Savivaldybės administracija, seniūnijos, Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Pagal galimybes bus aplankyti paslaugų gavėjai, atliktas kasmetinis poreikių paslaugoms vertinimas	Aplankyti 120 pagalbos į namus paslaugų gavėjai.	Teikiamos paslaugos įvertintos EQUASS Assurance kokybės ženklu.
	3.1.3. Dienos socialinės globos asmens namuose ir institucijoje paslaugų teikimo kokybės kontrolė	Nereikės	Savivaldybės administracija, Utenos rajono socialinių paslaugų centras	Bus atliktas kasmetinis poreikio paslaugoms vertinimas		Dienos socialinės globos <i>asmens namuose</i> įvertintos EQUASS Assurance kokybės ženklu, dienos socialinės globos <i>institucijoje</i> teikiamos paslaugos atitinka socialinės globos normas, taikomas suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos centrams, teikiantiems dienos socialinę globą.
3.2. Užtikrinti socialines paslaugas teikiančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą	3.2.1. Dalyvavimas mokymuose, seminaruose socialinių paslaugų teikimo klausimais	Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšos	Socialines paslaugas teikiančių įstaigų vadovai	Darbuotojai kels kvalifikaciją	Socialinės srities darbuotojai nuolat, ne mažiau kaip 16 akademiųjų valandų per metus, tobulina profesinę kompetenciją, socialinės srities darbuotojų praktinė veikla įvertinama metuose vieną kartą.	
	3.3.1. Konsultuoti seniūnijų socialinio darbo organizatorius socialinių	Nereikės	Savivaldybės administracija, Socialinių paslaugų	Socialiniams darbuotojams pateikiama	Informuojama lankstinukų pagalba, internetinėje svetainėje	

	paslaugų teikimo klausimais		įstaigų vadovai	naujausia informacija apie socialinių paslaugų skyrimą ir teikimą	www.utenaspc.lt ; pagal poreikį konsultuojama, SPIS sistemoje pateikiama informacija apie socialinių paslaugų skyrimą ir teikimą.	
	3.3.2. Bendradarbiauti su institucijomis, NVO, labdaros ir paramos fondais modernizuojant ir plečiant socialinių paslaugų infrastruktūrą Utenos rajone	Nereikės	Savivaldybės administracija, socialinių paslaugų įstaigų vadovai	Utenos rajone veikiančioms įstaigoms bus sudarytos sąlygos dalyvauti projektinėje veikloje, modernizuoti ir plėsti socialinių paslaugų infrastruktūrą	Vykdoma.	Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Mykolo Romerio universitetu; tęsiamas bendradarbiavimas su VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros centru, Utenos moterų centru pagal bendradarbiavimo sutartis.

4 tikslas. Užtikrinti tinkamą perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams

4.1. Plėtoti socialines paslaugas vaikams ir šeimoms	4.1.1. Teikti kompleksinę pagalbą šeimoms, gyvenančioms Utenos rajono savivaldybėje, įgyvendinant projektą „Kompleksinės paslaugos šeimai Utenos rajone“ (bendruomeniniai šeimoms namai)	ES skirtos projektinės lėšos	Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, NVO, Savivaldybės administracija	Projekto metu išlaikomi bendruomeniniai šeimoms namai, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre. Paslaugų šeimai organizavimas ir koordinavimas: psichosocialinės paslaugos – gavėjai 200 asmenų; Pozityvios tėvystės mokymai	Psichosocialinės paslaugos - gavėjai 126 asmenų; Pozityvios tėvystės mokymai – gavėjai 15 asmenys; Mediacija – 28 asmenų (14 porų). Įsisąmoninta tėvystė – 0 asmenys; Mindfulness (streso valdymo) – 0 asmenys; Dailės terapija – 16 asmenys.	
--	--	------------------------------	--	--	---	--

				– gavėjai 112 asmenų; Mediacija – 111 asmenų. Vaikų priežiūros paslaugos – 30 asmenų. 2021 m. kompleksines paslaugas šeimai gautų apie 750 asmenų		
4.2. Įgyvendinti institucinės globos perėjimo prie globos bendruomenėje priemonės	4.2.1. Organizuoti socialinę globą (rūpybą) be tėvų globos (rūpybos) likusiems vaikams budinčių, socialinių globėjų šeimose	Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	2 budinčių globotojų šeimose socialinę globą gaus ne mažiau kaip 5 vaikai. Bus pasirašoma sutartis dėl paslaugų teikimo ir finansavimo.	Utenos rajone veiklą vykdo 2 budintys globotojai. Budinčio globotojo šeimoje prižiūrimas 1 vaikas.	
	4.2.2. Įgyvendinti socialinių paslaugų prieinamumą vaikų globojančioms šeimoms, globėjams (rūpintojams), įtėviams ar besirengiantiems jais tapti asmenims (GIMK) programa.	Valstybės biudžeto lėšos	Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	Paslaugas teiks 5 socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), 4 socialiniai darbuotojai, atestuoti pagal Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo (GIMK) programą, 1 psichologas. Kiekvienas globos	Paslaugas teikia 3 socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), 4 socialiniai darbuotojai, atestuoti pagal Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo (GIMK) programą, 1 psichologas. Globos koordinatorius teikia pagalbą ne mažiau kaip 30 globojamų vaikų, teikia pagalbą BVGN darbuotojams. Socialiniai darbuotojai, atestuoti pagal Globėjų ir	

				<p>koordinatorių teikia pagalbą ne mažiau kaip 30 globojamų vaikų, teikia pagalbą darbuotojams. Parengtos 3 pagrindinių mokymų grupės, 2 specializuotų mokymų grupės, 2 tęstinių mokymų grupės, 5 savipagalbos grupės.</p>	<p>įtėvių mokymo ir konsultavimo (GIMK) programą parengė 1 artimųjų giminaičių grupę, 2 tęstinių mokymų grupes, vedė 6 savipagalbos grupes. Psichologas pravedė 4 savipagalbos užsiėmimus Utenos rajono globėjams, budintiems globotojams ir 4 grupes savipagalbos grupes BVGN darbuotojams. Įvyko 1 paauglių grupė „Sveikų santykių ABC“. Įvyko 4 val. ekonominio raštingumo mokymai Utenos rajono globojamiems vaikams.</p>	
	<p>4.2.3. Veiklą vykdyti 3 bendruomeniniuose vaikų globos namų padaliniuose, pagal bendruomeninio tipo šeimynoms keliamus reikalavimus.</p>	<p>Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšos</p>	<p>Savivaldybės administracija</p> <p>Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras</p>	<p>Bus tenkinami 17 ugdytinių individualūs poreikiai pagal vaikų poreikius. Asmeniui užtikrinta galimybė gyventi bendruomenėje ir gauti joje specializuotą pagalbą, atitinkančią individualius asmens poreikius: vaikui augti</p>	<p>Bendruomeniniuose vaikų globos namų padaliniuose trumpalaikės/ilgalaikės globos (rūpybos) paslaugos teiktos 20-čiai be tėvų globos (rūpybos) likusiems vaikų.</p>	

				šėimos aplinkoje, bei skatina jų savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą bendruomenėje.		
	4.2.4. Pagalbos pinigų mokėjimas vaikus globojančioms šeimoms	Savivaldybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija	Teikiamos socialinės globos paslaugos vaikams, siekiama mažinti globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių institucijoje.	Pagalbos pinigus vaikus globojančioms šeimoms gauna 25 šeimos, už 26 globojamus vaikus.	
	4.2.5. Informuoti visuomenę apie įvaikinimą, globą (rūpybą), skatinant prisidėti prie stacionarios vaikų globos mažinimo	Valstybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	Vaikų globėjams (rūpintojams) organizuojamos konsultacijos ir mokymai, suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus) ir įvaikintus vaikus	Sudarytas Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro viešinimo planas patvirtintas 2021 m. vasario 19 d. direktoriaus įsakymu Nr. 1-22 „Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos 2021 m. viešinimo plano patvirtinimo“.	
4.3. Teikti laikino atokvėpio paslaugas	Teikti laikinojo atokvėpio paslaugas	Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšos	Savivaldybės administracija, socialines paslaugas teikiančios įstaigos	Trumpalaikio pobūdžio socialinės priežiūros ir (arba) socialinės globos paslaugas, teikiamas vaikams su negalia iki 18 metų, kuriems nustatytas	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. rugpjūčio 26 d. įsakymas Nr. A1-629 „Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. A1-444 „Dėl laikino atokvėpio paslaugos	

				<p>neįgalumo lygis ir specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, ir suaugę asmenys, kuriems nustatytas ne didesnis nei 55 proc. darbingumo lygis arba didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis ir specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis.</p>	<p>vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims teikimo ir organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.</p>	
--	--	--	--	---	--	--